PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN
TRƯỜNG TH&THCS VĨNH BÌNH NAM 1

                Số: 09/KH-TH&THCSVBN1
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Vĩnh Bình Nam, ngày 18 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2023 -2024

 Căn cứ vào Thông tư số 03/VBHN- BGDĐT ngày 03/05/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, về ban hành quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông;
           Căn cứ Kế hoạch số 4084/KH-SGDDT ngày 23/12/2022 của Sở GDĐT Kiên Giang về tuyển sinh lớp 6 THCS, lớp 10 THPT và THPT chuyên năm học 2023-2024;

           Căn cứ Kế hoạch số 91/KH–PGDĐT  ngày 26/04/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Thuận về kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024;
Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên hiện có của trường, Trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam 1 xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 cụ thể như sau:
         I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Huy động 100% học sinh  hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6 THCS.

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan. Hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, tạo thuận lợi cho học sinh và cha, mẹ học sinh; duy trì kết quả phổ cập trung học cơ sở trên địa bàn, đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh.

         1.  Chỉ tiêu tuyển sinh

Dự kiến tuyển sinh  lớp 6: 169 học sinh/04 lớp.
         2. Đối tượng và điều kiện dự tuyển

2.1. Đối tượng dự tuyển: Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học
2.2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
         3. Đăng ký tuyển sinh (đăng ký trực tuyến)
          Học sinh (hoặc cha mẹ học sinh) truy cập vào hệ thống https://tuyensinhkiengiang.eduvi.vn để đăng ký tuyển sinh trực tuyến. Trường hợp gặp khó khăn đăng ký trực tuyến thì học sinh đến trường gặp thầy Linh – Cán bộ tuyển sinh (SĐT 0845286573) hướng dẫn đăng ký. Thời gian từ ngày 12/06/2023 đến hết ngày 23/06/2023
         4. Thời gian nhận hồ sơ tuyển sinh:

          Nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp từ ngày 26/6/2023 đến 30/6/2023
         5. Hồ sơ tuyển sinh:
          - Bản sao giấy khai sinh.
- Học bạ tiểu học (bản chính) hoặc giấy xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học.

- Đơn xin vào lớp 6 in từ hệ thông phần mềm có đầy đủ thông tin chữ ký học sinh và CMHS.
         II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

          1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024
          2. Nhiệm vụ của Hội đồng

+ Kiểm tra hồ sơ tuyển sinh của người học.

+ Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách người học trúng tuyển trình Hiệu trưởng phê duyệt.

  + Báo cáo kết quả tuyển sinh với Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 của trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam 1.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- UBND xã (để báo cáo);
- Các bộ phận nhà trường (để thực hiện);
- Lưu: VT.
	          HIỆU TRƯỞNG
         (Đã ký)
                   Đặng Thị Mỹ Trang

Fwd: Xin lưu ý một chút về việc sử dụng pm tuyển sinh đầu cấp trực tuyến!

Hộp thư đến

[image: image1.png]

	Vĩnh Thuận Phòng GD&ĐT

	17:19, Th 6, 10 thg 6

	[image: image2.png]

[image: image3.png]

	tới Mãu, Mẫu, Mẫu, Mẫu, Mẫu, Mẫu, Mẫu, Mẫu, TH, TH, TH, TH, TH, TH, TH, TH, TH, TH, TH, TH, TH&THCS, TH&THCS, TH&THCS, TH&THCS, TH&THCS, TH&THCS, THCS, THCS, THCS, tôi
[image: image4.png]

---------- Forwarded message ---------
Từ: Phòng Khảo thí và Quản lý CLGD, Sở GDĐT Kiên Giang <phongktkd.sokiengiang@moet.edu.vn>
Date: Th 6, 10 thg 6, 2022 vào lúc 11:55
Subject: Xin lưu ý một chút về việc sử dụng pm tuyển sinh đầu cấp trực tuyến!
To: Trường THPT - Sở GD&ĐT Kiên Giang <truongthpt@kiengiang.edu.vn>, truongdtnt <truongdtnt@kiengiang.edu.vn>, Phòng GD&ĐT - Sở GD&ĐT Kiên Giang <phonggddt@kiengiang.edu.vn>, Phòng Khảo Thí <phongkthi@kiengiang.edu.vn>

Kính gửi các đơn vị trực thuộc Sở,
- Phòng GDĐT chuyển giúp đến đơn vị trực thuộc giúp!
 Phòng KT&QLCLGD và bộ phận kỹ thuật, chăm sóc khách hàng cty phần mềm đã làm việc liên tục để tập huấn, hỗ trợ sử dụng, cải tiến pm theo yêu cầu sử dụng thực tế.
 Nhưng qua trao đổi, hướng dẫn với Thầy Cô cho thấy một số Thầy Cô được phân công thực hiện nhiệm vụ nhưng không được tham dự tập huấn, không am hiểu công tác TS đã thực hiện trong các năm qua (chưa từng tham gia công tác tuyển sinh tại trường) nên gặp khó khăn nhiều. Đề nghị lãnh đạo các đơn vị có vướng việc này cần tính toán, phân công lại.

--
Trân trọng cảm ơn.
Người gửi email: Nguyễn Gia Đẳng
---
Phòng Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục (đổi tên theo QĐ số 2000/QĐ-UBND ngày 03/9/2019)
Sở Giáo dục và Đào tạo Kiên Giang
131 đường Đống Đa, TP Rạch Giá, Kiên Giang, Việt Nam
Tel:  (+84)-2973862680
Email: phongktkd.sokiengiang@moet.edu.vn
Website: http://sites.google.com/a/kiengiang.edu.vn/phongktkd
Email công vụ lãnh đạo, chuyên viên phòng KT&QLCLGD:
1. TP    Nguyễn Thanh Tâm       nttam.sgddt@kiengiang.gov.vn
2. PTP Nguyễn Gia Đẳng           ngdang.sgddt@kiengiang.gov.vn
3. CV   Võ Đức Minh                   vdminh.sgddt@kiengiang.gov.vn
4. CV   Nhan Thị Phương Thu    ntpthu.sgddt@kiengiang.gov.vn
5. CV   Lương Thị Xuân Hương  ltxhuong.sgddt@kiengiang.gov.vn
6. CV   Lưu Trần Quốc Thắng     ltqthang.sgddt@kiengiang.gov.vn
Xem Lịch công tác phòng KT&QLCLGD
Xem Thống kê Kết quả Đánh giá ngoài
Xem Báo cáo Đánh giá ngoài
--

Trân trọng!
______________________________________________________________

Phòng GD&ĐT Vĩnh Thuận
Khu phố Vĩnh Đông 2, thị trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận, Kiên Giang
Website: vinhthuan.edu.vn           Email: pgd@vinhthuan.edu.vn
Điện thoại: 02973.829.406   -    02973.829.288
PAGE